
PORTARIA Nº 0618, de 15 de dezembro de 2020. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO 

REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA, EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital Conjunto Uesb/Uesc n° 01/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

23/10/2020, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de candidatos 

ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Física (PPGEF – Uesb/Uesc), nível 

Mestrado Acadêmico, com área de concentração em “Movimento Humano e Saúde”, de acordo 

com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por ordem de classificação e linha de pesquisa. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão 

interpor recursos interpor recurso no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da 

publicação, exclusivamente pelo e-mail ppgef@uesb.edu.br, observando o subitem 10.3. do 

Edital Conjunto Uesb/ Uesc nº. 01/2020. 

 

Art. 3º – Os candidatos aprovados, deverão matricular-se, pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida), junto as Secretarias do Programa de Pós-Graduação em 

Educação Física – PPGEF, na Uesb, campus de Jequié, ou na Uesc, no município de Ilhéus, no 

período de 08 a 19 de março de 2021, apresentando a documentação exigida, observando o 

subitem 6.1. do Edital Conjunto Uesb/ Uesc nº. 01/2020. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:ppgef@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0618/2020 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO REGULAR DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO FÍSICA, EM 

NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO 

(EDITAL CONJUNTO UESB/UESC Nº. 01/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

LINHA DE PESQUISA: EPIDEMIOLOGIA DA ATIVIDADE FÍSICA 

 

CANDIDATOS MÉDIA IES CLASSIFICAÇÃO 

GIOVANNA MARIA NASCIMENTO CARICCHIO 8,5 UESB 1º 

POLIANA SANTANA PEREIRA 7,2 UESB 2º 

ANA LUIZA OLIVEIRA SANTOS NASCIMENTO 7,1 UESC 3º 

EMANUELE DOS SANTOS SILVA 6,9 UESC 4º 

LETICIA CARDOSO SANTOS 6,5 UESC 5º 

TARCÍSIO CHAGAS SOUZA 6,4 UESB 6º 

PAULO GONÇALVES JÚNIOR 6,0 UESB 7º 

ELDYS MYLER SANTOS MARINHO 5,9 UESB 8º 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 

CANDIDATOS MÉDIA IES CLASSIFICAÇÃO 

SUZIANE DE ALMEIDA PEREIRA MUNARO 5,9 UESC 9º 

RODRIGO REIS SILVA 5,7 UESC 10º 

AILANNA NERY DOS SANTOS FERREIRA 5,6 UESB 11º 

VERISSÍMO SANTOS DE JESUS 5,5 UESB 12º 

ANA VALERIA REIS SOUZA FONSECA 5,2 UESB 13º 

MURILLO SANTOS SOUZA 5,1 UESB 14º 

RICARDO SILVA MORAES 4,8 UESB 15º 

 

LINHA DE PESQUISA: RESPOSTAS BIOLÓGICAS E MENTAIS AO EXERCÍCIO FÍSICO 

 

CANDIDATOS MÉDIA IES CLASSIFICAÇÃO 

VANESSA CRISTINA DE ALMEIDA VIANA 7,5 UESB 1º 

ANNE SULIVAN LOPES DA SILVA REIS 6,7 UESC 2º 

FELIPE NINCK NETTO 6,3 UESC 3º 

FERNANDA BARROS CASTRO 5,9 UESB 4º 

ALINE SANTANA BOMFIM 5,8 UESB 5º 

JINIVALDO SANTANA DE SOUZA 5,4 UESC 6º 

 

 

 

 


